[image: ]
ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

19.02.2025							                                                   №
с. Александровское

	О внесении изменений в решение
Думы Александровского района Томской области от 23.04.2013 № 221
«Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие, руководствуясь Законом Томской области от 06.05.2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области»,
Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Александровского района Томской области от  23.04.2013 № 221 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район» следующие изменения:
1) в Положении о порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район» (Приложение 1):
в пункте 6 слова «в размере до 50 процентов должностного оклада» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Северянка», разместить на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

	Председатель Думы Александровского
района
____________________ М.А. Миронова
	             Глава Александровского района

             ____________________ В.П. Мумбер

5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Александровского района Томской области
«О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 23.04.2013 № 221 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район»

Настоящий проект решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 23.04.2013 № 221 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район» (далее – проект) разработан в целях приведения решения Думы Александровского района Томской области от 23.04.2013 № 221 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район» (далее – решение № 221) в соответствие Закону Томской области от 06.05.2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», муниципальным правовым актам.
В связи со вступлением в силу Закона Томской области от 27.12.2024 года № 143-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», решения Думы Александровского района Томской области от 22.01.2025 № 270 «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 23.04.2013 № 221 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район» с 01.01.2025 года поменялись составные части денежного содержания и соответственно размеры денежного содержания Главы Александровского района, председателя Контрольно-ревизионной комиссии Александровского района.
В целях приведения решения № 221 в соответствие муниципальным правовым актам, а именно: решениям Думы Александровского района Томской области от 22.01.2025 № 273 «О денежном содержании Главы Александровского района» (далее – решение № 273), от 22.01.2025 № 274 «О денежном содержании Председателя Контрольно-ревизионной комиссии Александровского района» (далее – решение № 274), проектом предлагается в пункте 6 решения № 221 слова «в размере до 50 процентов должностного оклада» исключить. Согласно решению № 273, решению № 274 надбавка за особые условия установлена для Главы Александровского района в размере 200% к должностному окладу, для председателя Контрольно-ревизионной комиссии Александровского района в размере 130% к должностному окладу.
Негативные социально-экономические последствия действия проекта после его принятия отсутствуют.
Принятие проекта не повлечет дополнительные расходы, покрываемые за счёт средств местного бюджета.
Принятие настоящего проекта не потребует отмены, признания утратившими силу, приостановления, изменения, принятия иных муниципальных правовых актов Думы Александровского района Томской области.
На основании изложенного предлагаю принять настоящий проект.

Начальник Отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Администрации района                                                                                         Кухта Н.А.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                    Климова А.А.
СРАВНЕНИЕ РЕДАКЦИЙ
К проекту решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области
 от 23.04.2013 № 221 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район»

	Структурная
единица

	Действующая редакция положений
	Редакция положений с учётом предлагаемых изменений

	Пункт 6
	6. Под особыми условиями деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, понимается сложность профессиональной служебной деятельности, необходимость выполнения особо сложных и важных работ, как правило, в условиях, отличающихся особым графиком и режимом работы, которые производятся в установленные сроки с высоким качеством.
Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности конкретному лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается решением Думы Александровского района в размере до 50 процентов должностного оклада.
	6. Под особыми условиями деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, понимается сложность профессиональной служебной деятельности, необходимость выполнения особо сложных и важных работ, как правило, в условиях, отличающихся особым графиком и режимом работы, которые производятся в установленные сроки с высоким качеством.
Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности конкретному лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается решением Думы Александровского района.

Начальник Отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Администрации района                                                                                         Кухта Н.А.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                    Климова А.А.

Согласовано:
Начальник Отдела экономики
Администрации Александровского района Томской области
Ковалева О.Г._________________________
                                       подпись, дата

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ОБ ОЦЕНКЕ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ
к проекту решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области
от 23.04.2013 № 221 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район»

В представленном проекте решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 23.04.2013 № 221 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район» положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов, не имеется, в связи с чем, настоящий проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Начальник Отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Администрации района                                                                                         Кухта Н.А.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                    Климова А.А.

Согласовано:
Начальник Отдела экономики
Администрации Александровского района Томской области
Ковалева О.Г. __________________________
              подпись, дата

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области
от 23.04.2013 № 221 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район»

Принятие проекта решения Думы Александровского района Томской области «О внесении изменений в решение Думы Александровского района Томской области от 23.04.2013 № 221 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровский район» не повлечет дополнительные расходы, покрываемые за счёт средств местного бюджета.
[bookmark: _GoBack]

Начальник Отдела бухгалтерии – главный бухгалтер
Администрации района                                                                                         Кухта Н.А.

Главный специалист – юрист
Администрации района                                                                                    Климова А.А.

image1.png